СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЧЕРДАКЛИНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 27 марта 2020 г.                                                               № 13
р.п.Чердаклы

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области от 30.07.2018 № 23 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области»
Руководствуясь частью 24 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частями 4, 5 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, в целях установления порядка организации и проведения обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения с участием жителей муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области решил:

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 30.07.2018 № 23 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений в муниципальном образовании «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области» следующие изменения:

1.1) в Положении:

1.1.1) в статье 4:
а) пункт 1 дополнить подпунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.»;

1.1.2) в пункте 5 статьи 8 слова «архив Чердаклинского района» заменить словами «муниципальный архив Чердаклинского района Ульяновской области».

1.1.3) подпункт 7.2 пункта 7 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«7.2. распространяется на информационных стендах в фойе здания администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, в фойе муниципального учреждения культуры «Дом культуры р.п. Чердаклы» и структурного подразделения муниципального учреждения культуры «Дом культуры р.п. Чердаклы» Енганаевский СДК, в местах массового скопления граждан и в иных местах, расположенных на территории, в отношении которой подготовлены соответствующие проекты, иными способами, обеспечивающими доступ участников общественных обсуждений или публичных слушаний к указанной информации.».

1.1.4) дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1. Порядок проведения экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, консультирования посетителей экспозиции проекта.
1. В течение всего периода размещения проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, и информационных материалов к нему проводится экспозиция (экспозиции) такого проекта.
2. Организация экспозиции (экспозиций) проекта обеспечивается Комиссией.
3. Экспозиция (экспозиции) проекта проводится в здании администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области и (или) в ином месте, определенном Комиссией.
4. На экспозицию (экспозиции) проекта должны быть представлены:
4.1. проект, подлежащий рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;
4.2. информационные материалы к проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;
4.3. иные информационные и демонстрационные материалы по обсуждаемому проекту при их наличии.

5. Время работы экспозиции (экспозиций) определяет Комиссией.
6. В ходе работы экспозиции (экспозиций) осуществляется консультирование посетителей экспозиции, распространение информационных материалов о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
7. Консультирование посетителей экспозиции (экспозиций) осуществляется членами Комиссии и (или) разработчика проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.
8. Консультирование посетителей экспозиции (экспозиций) осуществляется при личном обращении.
9. Члены Комиссии и (или) разработчик проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях, консультирует посетителей экспозиции (экспозиций) в следующем порядке:
9.1. проводит регистрацию посетителей экспозиции;
9.2. предоставляет информацию посетителю экспозиции (экспозиций) по проекту, подлежащему рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях;
9.3. отвечает на вопросы, рассматривает претензии посетителя экспозиции (экспозиций);
9.4. разъясняет порядок принятия проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.

Комиссия ведет журнал учета посетителей экспозиции (экспозиций) проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава муниципального образования

«Чердаклинское городское поселение»
Чердаклинского района

Ульяновской области                                                                        А.С. Клоков